<sup>341</sup> Ritengo opportuno aderire alla edizione critica che recita “ipsam”.

<sup>342</sup> Gdt 13, 27-30 Ed ecco i paralleli vv. 14, 6-10 NCEI: “6Chiamarono subito Achior dalla casa di Ozia ed egli appena giunse e vide la testa di Oloferne in mano ad un uomo in mezzo al popolo radunato, cadde a terra e rimase senza respiro. 7Quando l'ebbero sollevato, si gettò ai piedi di Giuditta pieno di riverenza per la sua persona e disse: «Benedetta sei tu in ogni tenda di Giuda e tra tutti i popoli: quanti udranno il tuo nome saranno presi da terrore. 8Ed ora raccontami tutto quello che hai fatto in questi giorni». E Giuditta in mezzo al popolo gli narrò quanto aveva compiuto dal giorno in cui era partita fino al momento in cui parlava loro. 9Quando finì di parlare, il popolo scoppiò in alte grida di giubilo e riempì la città di voci festose. 10Allora Achior, vedendo quello che il Dio d'Israele aveva fatto, credette fermamente in Dio, si fece circoncidere e fu accolto nella casa d'Israele fino ad oggi.”.

<sup>349</sup> L'edizione critica legge: “la palma”.

<sup>350</sup> L'edizione critica legge: “grazie alla tenacia della fede, la ferocia dei suoi nemici e persecutori.”.

sanctam ecclesiam venerari nimio terrore compelluntur, sicque cum sequacibus suis errorem suum relinquere atque fidelium numero se per catholicam confessionem et baptismatis perceptionem associare festinant.

[38] Unde per Esaiam dicitur: «Venient ad te curvi filii eorum qui te humiliaverunt, et adorabunt vestigia pedum tuorum omnes qui detrahebant tibi, et vocabunt te civitatem Domini Sion sancti Israel».

#### XIV

[1] «**Dixit autem Iudith ad omnem populum: "Audite me, fratres, suspendite caput hoc super muros nostros. Et erit cum exierit sol accipiat unusquisque arma sua et exite cum impetu, non ut descendatis deorsum sed quasi impetum facientes. Tunc exploratores necesse erit ut fugiant ad principem suum excitandum ad pugnam. [2] Cumque duces eorum cucurrerint ad tabernaculum Holofernis et invenerint eum truncum in suo sanguine volutatum, decidet super eos timor. Cumque cognoveritis fugere illos ite post illos securi, quoniam Dominus conteret eos sub pedibus vestris"**» (Idt 14, 1-5) et reliqua.

[3] Docet ecclesia materno affectu atque **magisteriali** auctoritate filios suos qualiter hostem spiritalem insequantur, scilicet ut «cum exierit sol suspendant caput inimici sui super muros suos»; hoc est cum serenitas divinae placationis et superni solatii illis resplenduerit, mox contritam superbiam hostis antiqui doctrina evangelica qua muniuntur credentes omnibus patefaciant, et induti armis caelestibus, id est *scuto fidei, lorica iustitiae, galea salutis, gladio spiritus quod est verbum Dei*, non segniter sed fortiter inimicorum cuneum persequantur.